
Mot. 1972:469 9 

Nr 469 

av fru Hansson m. fl. 
angående arbetsmiJjön i skolorna . 

Arbe tarskyddslagens syfte är att förebygga ell er i görligaste må n 

minska ri skerna för ohälsa o c h o lycksfall i arbete och alt positivt verka 

för en god arbetsmiljö. Lagen är i huvudsak baserad på et t arbetsgivar 

arbelstagarförh ållande. Skolans verksamhet kommer här in som e n 

arbets plats för lärarna, inte som en arbetsmiljö för e leverna. 

l e n sä rskild förordning s tadgas all lage n även skall gälla eleve r vid 

vissa undervisn ings- och utbildningsanstalt e r, bl. a. för verkstadsarbete på 

grund skolans h ögs tadium. 

Det finns e nligt vår mening all anledning all låta lagen omfatta även de 

lägre klassernas elever, vilka m ycke t tidigt genom te xtil-, trä- och 

me tall slöjd ko rnm er i kontakt m ed vassa verkt yg och elekt ris ka m askiner 

av skilda slag. l de dire ktiv som getts arbetsmiljöutredningen konstateras 

att frågor som gä lle r arbet smiljön under senare å r få tt en framträdande 

plats i d en allmänna de batte n och att e n väsentlig del av d etta intresse 

ägnats a rbeta rskydde t. Den genomgripa nde översyn av lagstiftninge n som 

utredninge n förut sä ttes göra skall svara mot e n breddad m ålsättning för 

arbetarskyddet. 

Så långt vi kan b ed ö ma ingår det inte direkt i direktiven till 

utredninge n att även se över d c bestämmelse r som gä ller skolan som 

arbe ts miljö för eleverna. Därför anser vi , a tt del ä r nödvändigt att 

utredningen ges tilläggsdirektiv , vi lka i fö rsta hand bör sy fta till att låta 

samtliga elever i skolan o mfattas av lagstiftningen när d e und ervisas i 

prak ti skt arbete. l andra hand bö r utredningen äve n pröva möjlighete n 

att låta a rbetarskyddslagen o mfatta allt sko larbek, så ledes även skol

lokale rnas utformning i vad avser ve ntilation , tem pe ratur osv. 

Till vissa delar är lagen red an till ämplig på dessa områden, dvs . så långt 

som de t gä lle r lärarnas arbetsfö rhålland e n, i andra fall t. ex. när d e t gä lle r 

skolbä nkarnas utformning , fa ller det utanför denna lagstiftning. Möjlig

hete rna att lå ta lagen gä lla även dessa o mråden bör prövas av arbets

miljöut redn ingen. 

Med hän visni ng till de t anförda he mställer vi 

att riksdagen hos Kungl. Maj:t begär att arbetsm iljö utredningen 

få r tiiHiggsdirek t iv med uppdrag att behand la även f råga n o m 

att låta a rbetarskydd slagen o m fa tta allt skola rbe te. 
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